
Possesive pronouns. Genitive

Aš
Tu
Jis
Ji

mano (my)
tavo (your)
jo (his)
jos (her)

Mes
Jūs
Jie
Jos

mūsų (our)
jūsų (your)
jų (their, m)
jų (their, f)



Possesive pronouns. Accusative

Aš
Tu
Jis
Ji

mane (me)
tave (you)
jį (him)
ją (her)

Mes
Jūs
Jie
Jos

mus (us)
jus (you)
juos (them, m)
jas (their, f)



02

Kas čia?
 Čia yra... 
(ji)  knyga = jos knyga
(aš) automobilis =
(jie) draugas =
(jis) darbas =
(mes) namai = 
(jūs) miestas = 
(tu) telefonas =



02

Kas čia?
 Čia yra... 
(aš) (mama)  knyga = mano mamos knyga
(aš) (žmona) automobilis =
(tu) (brolis) draugas =
(jis) (draugė) darbas =
(mes) (draugas) namai = 
(ji) (vyras) telefonas = 
(jūs) (miestas) gatvė = 



Mes esame
Jūs esate
Jie, jos yra

Aš esu
Tu esi
Jis, ji yra 

Verb "būti" - "to be"



Mes būsime
Jūs būsite
Jie, jos bus

Aš būsiu
Tu būsi
Jis, ji bus

Future tense
BŪTI + S + Ending



Mes eisime
Jūs eisite
Jie, jos eis

Aš eisiu
Tu eisi
Jis, ji eis

Future tense
EITI + S + Ending



Aš važiuosiu
Tu važiuosi
Jis, ji važiuos

Mes važiuosime
Jūs važiuosite
Jie, jos važiuos

Future tense
VAŽIUOTI + S + Ending









Rytoj
Poryt
Savaitgalį
Kitą trečiadienį
Kitą savaitę
Kitą mėnesį
Liepos mėnesį
Vasarą
Rudenį
Kitais metais

Rytą
Dieną

! Vakare

Ką veiksi?

Važiuosiu į/pas /prie
Eisiu į/pas
Keliausiu į/pas
Aplankysiu... + Acc
Žiūrėsiu... + Acc



Simona: Sveika! Atrodai labai laiminga!
Laetitia: Labas! Rytoj skrendu atostogauti!
S: Puiku! Kur skrisi?
L: Į Milaną, o tada traukiniu važiuosime į
Florenciją. 
S: Ar keliausi su draugu? 
L: Taip, keliausime kartu su Tomu. Labai laukiu,
bus smagu!
S: Geros kelionės!
L: Ačiū! Susitiksime, kai grįšiu! 

Atostogos Italijoje



Kaip keliausi?
Skrisiu, važiuosiu, plauksiu + Dat

traukinys -
traukiniu

lėktuvas -
lėktuvu

automobilis -
automobiliu

autobusas -
autobusu



WDR

SCHLESWIG HOLSTEIN

SCHLESWIG-HOLSTEIN
SCHLESWIG-HOLSTEIN

Kaip keliausi?
Skrisiu, važiuosiu, plauksiu + Instr

dviratis -
dviračiu

troleibusas -
troleibusu

keltas -
keltu
laivas -
laivu

taksi



Instrumental
5. INSTRUMENTAL (įnagininkas) is used to express the means of doing
something

cukrus - cukrumi
pienas - pienu
sūris - sūriu
obuolys - obuoliu

varškė - varške
duona - duona
vyšnia - vyšnia



liepą
rugpjūtį
rugsėjį... 

liepos/ rugpjūčio / rugsėjo
pradžioje / viduryje / pabaigoje

Kada atostogausi?



Months

January - sausis
February - vasaris
March - kovas
April - balandis
May - gegužė
June - birželis

July - liepa
August - rugpjūtis
September - rugsėjis
October - spalis
November - lapkritis
December - gruodis





Dėkoju už laišką.
Šiuo metu atostogauju, į darbą grįšiu ir
į jūsų laišką atsakysiu po liepos 15-os
dienos.
Jei klausimas skubus, prašau kreiptis į
mano kolegas el.pašto adresu...

Out of office



Ordinal numbers
Cardinal numbers

vienas
du
trys
keturi
penki
šeši
septyni
aštuoni
devyni
dešimt
vienuolika
dvylika
...
dvidešimt

Ordinal numbers
(masculine)

pirmas
antras
trečias
ketvirtas
penk +tas
šeš + tas
septin + tas
aštun + tas
devin +  tas
dešim + tas
vienuolik + tas
dvylik + tas
...
dvidešimt +as

Ordinal numbers
(feminine)

pirma
antra
trečia
ketvirta
penk +ta
šeš + ta
septin + ta
aštun + ta
devin +  ta
dešim + ta
vienuolik + ta
dvylik + ta
...
dvidešimt +a



Kokia šiandien
diena?

Susitinkame
birželio septintą
dieną.

Šiandien yra
penktadienis, 
 birželio trečia
diena

Kada 
susitinkame?



02

Kada susitinkame?
 Genitive + Accusative

06 13 - birželio tryliktą dieną
02 25 - vasario ..penktą dieną
01 05 - sausio penktą dieną
10 06 - spalio šeštą dieną
12 14 -

08 27 - 
09 21 -
03 11 -  
04 29 - 
07 03 - 



02

Kada tavo gimtadienis?
 Genitive + Accusative

06 13 - birželio tryliktą dieną
gruodžio penkioliktą dieną 
birželio dvidešimtą dieną





- Kaip važiuosime į Kauną?
- Važiuosime traukiniu.

- Ar į darbą važiuoji  dviračiu?
- Kartais dviračiu, o kartais einu pėsčiomis. 

- Ar į Rygą skrisime lėktuvu?
-Ne, važiuosime automobiliu.

- Kaip nuvažiuoti į polikliniką?
- Pirmu autobusu arba šeštu troleibusu

Kaip važiuosime?



Pirmas G (greitasis) autobusas važiuoja į stotį. 
Penkiasdešimt trečias autobusas važiuoja į Akropolį.

Pirmas troleibusas važiuoja pro Žvėryną. Labai gražus
rajonas!
Trisdešimt trečias autobusas važiuoja pro Arkikatedrą.
Vaizdingas maršrutas!

Koks autobusas/
troleibusas?



Stotelė - bus stop
švieslentė -
autobusų tvarkaraščiai - 
bilietas - ticket
bilietas su nuolaida - discount ticket
elektroninis bilietas - e-ticket
Bilietą galite įsigyti iš vairuotojo.

Kita stotelė - MO muziejus
Troleibusų parkas - paskutinė maršruto stotelė
Autobusas grįžta į parką. 

Kita stotelė



-Jonai, aš noriu pamatyti Nidą. Ar gali pasakyti, kaip ten
nuvykti?

- Taip! Tu gali važiuoti į Klaipėdą traukiniu arba autobusu. Aš
rekomenduoju važiuoti traukiniu. Yra greitasis traukinys,
kuris vadinasi "Pajūrio ekspresas". Kelionė traukiniu truks
keturias valandas. Tada tau reikės kelto į Kuršių neriją. Kai
jau būsi Smiltynėje, autobusu važiuosi į Nidą. 

- O, kokia ilga kelionė! Ar nėra tiesioginio autobuso į Nidą?

- Teisingai, yra! Bet kelionė truks panašiai, beveik šešias
valandas. Man labiau patinka važiuoti traukiniu. 

Kaip nuvykti į Nidą?



- Kur tu? Mes tavęs laukiame!
- Atsiprašau, vėluoju, bet važiuoju taksi, būsiu
po penkių minučių!
- Paskubėk, lauke šalta laukti!

Vėluoju



Koks?

greitas, lengvas,
patogus, 
 moteriškas/ vyriškas
/ universalus





gerai, neblogai

puikus + iai - puikiai
geras + ai - gerai

These adverbs are used with
verbs: 
Man sekasi gerai. Jis eina
greitai. Mano mama gamina
skaniai. 

Adverbs - how?
skanu, smagu

skanus - skanu
smagus - smagu

These adverbs are used
with verbs: 
Kaip skanu! Gyventi Vilniuje
yra smagu.  Malonu
susipažinti. 



Adverbs. Degrees of comparison 
Positive
degree

gerai
labai
greitai
skaniai
mielai
ilgai
trumpai
gražiai

Comparitive
degree

geriau
labiau
greičiau
skaniau
mieliau
ilgiau
trumpiau
gražiau

Superlative
degree

geriausiai
labiausiai
greičiausiai
skaniausiai
mieliausiai
ilgiausiai
trumpiausiai
gražiausiai

 (negu + nom.  / už + acc. )






